[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2024 года №249

О назначении общественных обсуждений по проекту
постановления Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области «Об утверждении Программы профилактики рисков   причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации Ивановского сельсовета  Солнцевского района Курской области «Об утверждении Программы профилактики рисков   причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района на 2025 год» в сроки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Место размещения документов и материалов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях – Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района, адрес: Курская область, Солнцевский район, д.Ивановка,ул. Жуковка,д.23.
3. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений направлять по адресу: Курская область, Солнцевский район, д.Ивановка,ул. Жуковка,д.3,  до 01.12.2024.
4. Сформировать комиссию по организации и проведению общественных обсуждений (далее - Комиссия) в следующем составе:
председатель комиссии:
Глава Ивановского сельсовета Солнцевского района – Никифорова Т.П..
члены Комиссии:
 заместитель главы Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района –Волобуева Т.Н.,
директор МКОУ «Никольская СОШ» Солнцевского района Курской области-Кульпинова С.Г.по согласованию)
5. Комиссии:
обеспечить прием предложений и замечаний по предмету рассмотрения в срок до 01.12.2024;
обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке к проведению общественных обсуждений и подготовку протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений;
разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о времени и месте проведения общественных обсуждений не позднее 01.10.2024;
обеспечить размещение не позднее 10.12.2024 на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области заключения о результатах проведения общественных обсуждений и протокола общественных обсуждений;
не позднее 20.12.2024 представить документы Главе Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области для принятия решения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета
 Солнцевского района                                                    Т.П.Никифорова

Приложение
к постановлению Администрации
Ивановского сельсовета
Солнцевского района Курской области
от 27.09.2024 г.№ 249

	№ п/п
	Заявитель
	Предмет общественных обсуждений
	Период проведения общественных обсуждений
	Дата подведения итогов проведения общественных обсуждений
	Место проведения

1
	Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области
	[bookmark: _GoBack]Проект постановления Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области «Об утверждении Программы профилактики рисков   причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района на 2025 год»
	01.10.2024-01.11.2024
	06.12.2024
	Здание
Администрации Ивановского сельсовета
Солнцевского района Курской области

Проект постановления Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области «Об утверждении Программы профилактики рисков   причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района на 2025 год» размещен на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
image1.jpeg